
 

 

 

E N T E  P U B B L I C O  
(Legge Regionale  n° 10/2008) 
S E D E  L E G A L E  
09170  Oristano - Via Carducci n. 21 
U F F I C I  A M M I N I S T R A T I V I  
09096 Santa Giusta 
Via Marongiu snc - Porto Industriale 
Telefono: 0783 35461 
Fax: 0783 357067 
C O N T A T T I  
info@ciporistano.it 
protocollo@pec.ciporistano.it 
www.ciporistano.it 
P A R T I T A  I V A  
00087530952 
C O D I C E  F I S C A L E  
80003430958 

CONSORZIO  INDUSTRIALE 

PROVINCIALE ORISTANESE 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL  15/03/2022 

YF52BA01CB 

 

LA DIREZIONE 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 330 del 29/09/2021 che affidava alla Società 
Day Ristoservice SpA, con sede in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 
1957, C.F./P.I. 03543000370, la proroga del servizio sostitutivo di mensa 
mediante fornitura di buoni pasto elettronici, secondo l’offerta acquisita 
al protocollo generale dell'Ente in data 16/01/2019, protocollo n. 111, 
successivamente confermata anche per il 2020 e 2021, che prevede uno 
sconto sul valore nominale dei buoni pasto pari al 18,80%. 

RILEVATA l’esigenza di adempiere a quanto previsto all’art.70 del CCNL per i 
dipendenti dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale aderenti alla FICEI; 

VISTA la disponibilità manifestata dalla Società di applicare anche per l’anno 
2022 le medesime condizioni; 

DATO ATTO che dal mese di giugno del corrente anno la medesima società è risultata 
aggiudicataria della convenzione su MEPA con una offerta meno 
vantaggiosa di quella proposta al Consorzio, pari al 14,07%; 

VALUTATA l’opportunità di proseguire il medesimo contratto a tutto il 2022; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito 
denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare: 

- l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia 
comunitaria; 

- l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del 
valore stimato degli appalti; 

- l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 

- l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 

- l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

- l’articolo 31 sul ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 
negli appalti e nelle concessioni in attesa; 

- l’articolo 101 sui soggetti delle stazioni appaltanti; 

- l’articolo 102 sul collaudo/certificato di regolare esecuzione per i lavori 
e verifica di conformità per i servizi e le forniture; 

- l’articolo 111 sul controllo tecnico, contabile e amministrativo; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato 
dall’Assemblea Generale del Consorzio con Deliberazione n. 2 del 

mailto:info@ciporistano.it
mailto:protocollo@pec.ciporistano.it
http://www.ciporistano.it/


 

      CONSORZIO  INDUSTRIALE                                                                                                                        
            PROVINCIALE ORISTANESE 

 

2 

23/01/2017; 

VISTA l’autorizzazione all’assunzione agli impegni di spesa disposta con 
Deliberazione dell’Assemblea Generale n. 07 del 03.12.2021 
(approvazione bilancio previsionale); 

 

Per le motivazioni citate in premessa, 

DETERMINA 
 

• di procedere all'affidamento del “servizio sostitutivo di mensa mediante l’utilizzo di buoni 
pasto elettronici” in favore della Società Day Ristoservice SpA, con sede in Bologna, Via 
Trattati Comunitari Europei 1957, C.F./P.I. 03543000370, applicando anche per l’anno 2022 
uno sconto percentuale calcolato sul valore nominale del buono pasto (7 euro) pari al 
18,80%, estendendo la capienza del CIG originale YF52BA01CB fino a € 25.000,00; 

• l’impegno di spesa per la fornitura di buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 
per l’anno 2022 è pari a € 10.000,00, oltre IVA di Legge (4%); 

• la relativa spesa farà capo al conto 01.04.28 del Preventivo Finanziario dell’esercizio in 
corso, che presenta la relativa disponibilità.; 

• Le funzioni di Responsabile del Procedimento relative alla presente procedura sono svolte 
da Dott. Marcello Siddu; 

• Le funzioni di Direttore dell’Esecuzione relative alla presente procedura di acquisizione 
sono svolte da Marcella Cellucci.  

• CONDIZIONI GENERALI 

- Pagamento: bonifico a 30 giorni  F.M.D.F. su C.C.D 

- Consegna_ Sede Amministrativa, via Marongiu 09096 Santa Giusta; 

• Il contratto verrà stipulato mediante ordine diretto sulla piattaforma per gli acquisti 
telematici del Consorzio; 

• Le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale. 

• Il sistema ed il criterio di gara sono quelli sopra descritti, qui integralmente richiamati. 

• Di dare atto, infine, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le 
motivazioni alla base dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del 
bando, come previsto dall'articolo 121, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 104 
del 2 luglio 2010. 

• Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto 
al termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10. del D.Lgs 50/2016, poiché si tratta 
di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a). 

• Di dare atto, ai fini dell'articolo 121, in particolare del comma 5, del D.Lgs 104/2010, 
laddove fosse ritenuto applicabile che: 

a. la selezione viene effettuata senza previa pubblicazione del bando o avviso con cui si 
indice una gara nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione europea o nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana, dal momento che per le procedure di cui all’articolo 36, 
comma 2, del D.Lgs 50/2016 non è richiesta la pubblicazione mediante detti 
strumenti; 

b. l'aggiudicazione definitiva avviene attraverso la procedura informale espressamente 
consentita dall'articolo 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016; sicché non vi è omissione 
della pubblicità del bando o avviso con cui si indice una gara nella Gazzetta Ufficiale 



 

      CONSORZIO  INDUSTRIALE                                                                                                                        
            PROVINCIALE ORISTANESE 

 

3 

dell'Unione europea o nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, quando tale 
pubblicazione è prescritta dal vigente codice. 

• Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che: 

a. tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul 
profilo del Consorzio, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 
www.ciporistano.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33; 

b. al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del 
codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni 
dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti 
soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali; 

c. non si pubblica la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 
componenti, in quanto non è necessario costituirla con riferimento alla presente 
procedura; 

d. i medesimi atti di cui al presente affidamento, nel rispetto di quanto previsto 
dall’articolo 53, del D.Lgs 50/2016 sono, altresì, pubblicati: 

- sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; 

- sulla piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, anche tramite i sistemi 
informatizzati regionali una volta istituiti per la Regione Sardegna, di cui al 
comma 4 dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, e le piattaforme regionali di e-
procurement interconnesse tramite cooperazione applicativa, se disponibili; 

e. gli atti da pubblicare sono: 

- la presente Determina a contrarre; 

- l’avviso a presentare manifestazione di interesse a partecipare alla procedura; 

- le manifestazioni di interesse ricevute (una volta conclusa la procedura); 

- l’eventuale lettera di invito; 

- i provvedimenti di esclusione ed ammissione; 

- le proposte/offerte (una volta chiusa la procedura); 

- il verbale di negoziazione (una volta adottato il provvedimento di approvazione 
della proposta di aggiudicazione); 

- il contratto; 

- ai sensi dell’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 e con l’ausilio del 
programma GGAP: 

✓ la struttura proponente; 

✓ l’oggetto del bando; 

✓ l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte; 

✓ l’aggiudicatario; 

✓ l’importo di aggiudicazione; 

✓ i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura; 

✓ l’importo delle somme liquidate. 

 IL DIRETTORE 
CM/ (Dott. Marcello Siddu) 
 


		2022-03-15T13:00:30+0000
	SIDDU MARCELLO




